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Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos



 
C.I. nº 166/2022 - SS

Valinhos, 21 de março de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 505/2022
C.I. nº 67/2022 - DAI/SG
(Proc. Administrativo nº 6950/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº505/2022 de

autoria do vereador Luiz Mayr Neto, segue anexo Cl. nº 117/2022-
DAE, com as informações.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,  
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    & PREFEITURADE

E VALINHOS
C.I. nº 117/2022 - DAE

Valinhos, 28 de março de 2022

Ref: CInº 67/2022 - DAI/SG

Requerimento nº 505/2022

Atendendo ao requerimento nº 505/2022 do Nobre Vereador Luiz
Mayr, venho por meio deste informar o que compete a este
Departamento.

1. A Secretaria possui dados sobre a Espondilite Anquilosante no
município?
Resposta: Temos dados apenas de pacientes que passam por tratamento na
Rede Pública de Saúde
Em caso positivo, enviar os seguintes:

a. Quantas pessoas foram diagnosticadas no município com esta
doença?
Resposta: 04 (quatro)

b. Quantas pessoas encontram-se em tratamento pela rede
municipal?
Resposta: 04 pacientes. Estão sendo acompanhados com as
especialidades de ortopedia e reumatologia e seguindo tratamento
medicamentoso.

c. Houve casos cirúrgicos? Quantos desde o início da coleta dos
dados?
Resposta: Não.

   
    

2. Em caso negativo justificar.
Resposta: Prejudicado

fição as Especialidades
Diretor

Departamentode 
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